SCGP/PROGESP - PROGESP  SECRETARIA DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS

Resolução 42, de 22 de setembro de 2025

Homologa Ad referendum o Resultado Final do Processo Seletivo Interno de Remoção dos Servidores

Técnico-Administrativos da UFRN, regido pelo Edital nº 107/2025-PROGESP e Edital complementar nº

108/2025-PROGESP, conforme requisitos estabelecidos na resolução n° 56/2018-CONSAD.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO –
CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que
lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 2015, publicada no Boletim de Serviço n.
053/2015, de 23 de março de 2015;
CONSIDERANDO o Edital nº 107/2025-PROGESP e Edital complementar nº 108/2025-PROGESP,

conforme requisitos estabelecidos na resolução n° 56/2018-CONSAD;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23077.125085/2025-14;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar Ad referendum o resultado final do Processo Seletivo Interno de Remoção dos

Servidores Técnico-Administrativos da UFRN, regido pelo Edital nº 107/2025-PROGESP e Edital

complementar nº 108/2025-PROGESP, em conformidade com os requisitos estabelecidos na

Resolução nº 56/2018-CONSAD, conforme anexo à presente Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Mirian Dantas dos Santos

PRESIDENTE

ANEXO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL 107/2022-PROGESP

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA

A Comissão do Processo Seletivo de Remoção Interna de servidores técnico-administrativos (CPSRI), designada pela Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas (PROGESP), divulga o resultado preliminar do edital complementar nº 108/2025-PROGESP:

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 31

31

CARGO UNIDADE CANDIDATO

(A)

SIAPE ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 TOTAL

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 32

32

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

DEPARTAM

ENTO DE

BIOLOGIA

CELULAR E

GENÉTICA

DINARTE DE

MEDEIROS

BRITO

JUNIOR

2312451 7,58 16 9,66 15 20 68,24

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

DEPARTAM

ENTO DE

BIOLOGIA

CELULAR E

GENÉTICA

RAFAELA

ROSEANE

GOMES DA

COSTA

2031175 10,00 7 11,04 15 15 58,04

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

DEPARTAM

ENTO DE

BIOLOGIA

CELULAR E

GENÉTICA

AIRTON

ANDRE

SILVA

SALVIANO

2169606 8,89 0 0 0 0 8,89

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

ADMINISTR

AÇÃO DO

CCET -

PÓS-

GRADUAÇÃ

O EM

ENSINO DE

CIÊNCIAS E

MATEMÁTIC

A

LUCAS

SOARES DE

ARAUJO

2760245

10,00

7

0

0

0

17,00

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

DEPARTAM

ENTO DE

ENFERMAG

EM

ALINE

TEIXEIRA

DIEB

1261759 8,67 16 3,91 0 15 43,58

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

DEPARTAM

ENTO DE

ENFERMAG

EM

OLGANIELL

E

GREGORIO

DOS

SANTOS

LIMA

2395027 10,00 0 0 0 0 10,00

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

ADMINISTR

AÇÃO DO

CE -

COORDENA

ÇÃO DO

CURSO

PEDAGOGIA

THIAGO

ARAUJO DA

SILVA

1758892

10,00

7

0

15

20

52,00

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

AMANDA

COSTA DA

SILVA

3038377 6,39 16 15 10 15 62,39

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 33

33

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

RAFAEL

VICTOR

LEITE

FERNANDE

S

2277344 8,28 9 2,92 10 20 50,19

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

JHONNATTA

SOARES

BRAZAO

1936810 4,07 16 5,17 5 15 45,24

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

REBECA

ALINE

MARIA DA

SILVA

1978206 10,00 16 4,00 0 15 45,00

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

CARLOS

DANILO

CAMARA DE

OLIVEIRA

1961964 7,41 0 3,12 15 15 40,53

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

ANA CARLA

GEMINIANO

GONCALVE

S

1036383 4,16 16 3,75 0 15 38,91

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

NATHALIA

COSTA

VIANA

NEVES DE

MIRANDA

1902568 6,67 0 1,25 5 20 32,92

ASSISTENT

E EM

ADMINISTR

AÇÃO

CORREGED

ORIA

LISS NUMA

PEREIRA DE

ARAUJO

3001878 9,33 0 0 0 0 9,33

TÉCNICO

DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

SUPERINTE

NDÊNCIA

DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

(EXERCÍCIO

NO

INSTITUTO

DE

POLÍTICAS

PÚBLICAS -

IPP)

JANIHERYS

ON FELIPE

DE

OLIVEIRA

MARTINS

2331970

2,34

16

5,37

10

20

53,71

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 34

34

TÉCNICO

DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

SUPERINTE

NDÊNCIA

DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

(EXERCÍCIO

NO

INSTITUTO

DE

POLÍTICAS

PÚBLICAS -

IPP)

FERNANDO

ANTONIO

SOARES DA

CRUZ FILHO

1044680

10,00

7

9,66

0

20

46,66

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

FACULDADE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

DO TRAIRI

GRACIANE

PEREIRA DE

SOUZA

3261849 10,00 16 10 0 15 51,00

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

DA

INFÂNCIA

ANDRESSA

AZEVEDO

DE SOUTO

DA SILVA

1444522 10,00 27 1,25 0 15 53,25

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

DA

INFÂNCIA

LANA

JEORGIA

ALVES

MOISES

DANTAS

2045530 5,61 16 0 0 15 36,61

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

DA

INFÂNCIA

MIDIAM

ALFREDO

ROSENDO

1360251 3,89 0 0 0 0 3,89

BIBLIOTECÁ

RIO-

DOCUMENT

A LISTA

BIBLIOTECA

SETORIAL

PROF.

RONALDO

XAVIER DE

ARRUDA

ELAINE

PAIVA DE

ASSUNCAO

3087551 10,00 24 0 0 15 49,00

PEDAGOGO

-ÁREA

PRÓ-

REITORIA

DE

ASSUNTOS

ESTUDANTI

S

ALEXSANDE

R PEREIRA

DANTAS

3350023 2,81 24 15 15 20 76,81

PEDAGOGO

-ÁREA

PRÓ-

REITORIA

DE

ASSUNTOS

ESTUDANTI

S

MARIA DO

DESTERRO

DAS NEVES

SOUZA

3010407 10,00 11 15 15 20 71,00

Mirian Dantas Dos Santos

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 35

35

PEDAGOGO

-ÁREA

PRÓ-

REITORIA

DE

ASSUNTOS

ESTUDANTI

S

CRISTIANA

MOREIRA

LINS DE

MEDEIROS

2960983 4,20 0 2,5 10 20 36,70

MÉDICO-

ÁREA:

CLÍNICA

MÉDICA

DIRETORIA

DE

QUALIDADE

DE VIDA,

SAÚDE E

SEGURANÇ

A DO

TRABALHO

JULIANA

MARINHO

DE

OLIVEIRA

DANTAS

1291759

4,28

11

15,00

10

20

60,28

MÉDICO-

ÁREA:

CLÍNICA

MÉDICA

DIRETORIA

DE

QUALIDADE

DE VIDA,

SAÚDE E

SEGURANÇ

A DO

TRABALHO

CAMILA

PEREIRA DE

CARVALHO

3100013

2,20

11

15,00

0

20

48,20

MÉDICO-

ÁREA:

CLÍNICA

MÉDICA

DIRETORIA

DE

QUALIDADE

DE VIDA,

SAÚDE E

SEGURANÇ

A DO

TRABALHO

LIVIA

MEDEIROS

SOARES

CELANI

2922824

10,00

0

0

0

0

10,00

LEGENDA:

ITEM 1 - Tempo de efetivo exercício na UFRN, contado em dias

ITEM 2 - Área de conhecimento/formação/ qualificação diretamente relacionada com a(s) indicada(s) pela unidade de destino (graduação -

somente para os cargos de nível D; especialização, mestrado e doutorado para os cargos de níveis D e E.)

ITEM 3 - Cursos de Capacitação e Aperfeiçoamento

ITEM 4 - Participação em comissão, comitê, grupo de trabalho, projeto institucional ou colegiado superior; ou Participação como membro em

projeto de pesquisa ou extensão; ou Participação em Atividades de Fiscal de Contratos e Pregoeiro/Licitação, a partir do ano de 2023 até a data

de publicação do edital complementar

ITEM 5 - Resultado da Avaliação de Desempenho do último exercício

Conforme previsto no Edital Complementar nº 108/2025-PROGESP, o prazo previsto para interposição de reconsideração contra o resultado

preliminar da CPSRI será de 03 (três) dias úteis após a publicação do resultado. Os pedidos deverão ser encaminhados por meio de link

próprio conforme os itens 3.2 e 3.3 do referido edital.

PRO-REITOR(A)

Boletim de Serviço - UFRN Nº 174 23.09.2025 Fls. 36

36